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BRM.0012.6.3.2025.AŻ 
 
Protokół nr 3/2025 z posiedzenia Komisji Polityki Społecznej. 
Data posiedzenia: 11.03.2025 r. 
Miejsce posiedzenia: Urząd Miasta Katowice, sala 4.5, ul. Młyńska 4. 
Godzina rozpoczęcia posiedzenia:  13:00. 
Godzina zakończenia posiedzenia: 16:00. 
Prowadzący obrady: Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Pan Adam Skowron. 
Nieobecny: Piotr Pietrasz. 
Protokolantka: Agata Żurkowska. 
 
Ad.1. Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Pan Adam Skowron rozpoczął posiedzenie komisji  
i powitał zaproszonych gości:  Wiceprezydenta Miasta Pana Macieja Biskupskiego, Sekretarza Miasta 
Pana Macieja Stachurę,  Naczelnika Wydziału Zarządzania Kryzysowego Pana Tomasza Kępę, 
Komendanta Miejskiego Policji Pana Arkadiusza Konowalskiego, wz  Komendanta Miejskiego 
Państwowej Straży Pożarnej Naczelnika Wydziału Operacyjno – Szkoleniowego Pana Mateusza 
Pyrzanowskiego, Zastępcę Komendanta Straży Miejskiej Pana Piotra Piętaka, Naczelnik Wydziału 
Polityki Społecznej Panią Małgorzatę Moryń-Trzęsimiech, Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej Panią Annę Trepkę, Naczelnik Wydziału Komunikacji Społecznej Panią Justynę  Buchalik.   

 
Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej  Adam Skowron poddał pod głosowanie porządek obrad:  
1.Rozpoczęcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad. 
2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 
3.Informacja roczna o działalności i wynikach pracy KM Policji, KM PSP  i Straży Miejskiej w 2024 roku.  
4.Opiniowanie projektu uchwały w sprawie  sprawozdania z realizacji Programu zapobiegania 
przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego w 2024 roku. 
5.Opiniowanie projektu uchwały w sprawie  oceny stanu zabezpieczenia przeciwpowodziowego i 
bezpieczeństwa przeciwpożarowego Miasta Katowice w 2024 roku. 
6.Opiniowanie projektu uchwały w sprawie  przyjęcia sprawozdania Prezydenta Miasta Katowice z 
realizacji „Programu Profilaktyki i Promocji Zdrowia dla miasta Katowice na lata 2021-2027, w 2024 
roku. 
7.Opiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu pn. 
„Katowicka Karta Mieszkańca” za 2024 rok. 
8. Promocja systemu pieczy zastępczej w 2025 roku. 
9.Korespondencja, sprawy bieżące (opiniowanie innych projektów uchwał):  
1) Opiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu osłonowego gminy Katowice pod 
nazwą „Korpus Wsparcia Seniorów na rok 2025”. 
2) Opiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia zadań realizowanych w 2025 r. ze środków 
PFRON. 
3) dw Komisji pismo dot. dyskusji panelowej z dnia 4.03.25r. „Piecza zastępcza – wyzwania i potrzeby 
stojące przed samorządem lokalnym”. 
10. Wolne wnioski. 
11. Zakończenie posiedzenia. 
Komisja Polityki Społecznej 5 głosami „za” zatwierdziła porządek obrad. 

Ad.2.Komisja Polityki Społecznej 6 głosami „za” przyjęła protokół  nr 2/2025 z posiedzenia komisji             

w dniu 04.02.2025 r., który był dostępny na E-sesji i w Biurze Rady Miasta. 

Ad.8. Promocja systemu pieczy zastępczej w 2025 roku. 

Na wniosek Wiceprezydenta Pana Macieja Biskupskiego, Przewodniczący Komisji Pan Adam Skowron 

dokonał zmiany porządku obrad.  
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Wiceprezydent  Pan Maciej Biskupski na wstępie podziękował  za możliwość zmiany porządku obrad, 

ponieważ będzie musiał opuścić posiedzenie komisji z powodu udziału w pracach komisji konkursowej, 

następnie zreferował Informację Prezydenta Miasta Katowice na temat promocji systemu pieczy 

zastępczej w 2025 roku (PS-II.8120.28.2025.HJ z dnia 24.02.2025 r.). 

Szanowni Państwo Radni, jak wszyscy wiemy dla Pana Prezydenta Marcina Krupy kwestia pieczy 

zastępczej i rodzin zastępczych jest absolutnym  priorytetem, stąd działania które do tej pory już zostały 

podjęte mają na celu spowodować, żeby to rodzicielstwo zastępcze było bardziej powszechne i liczba 

rodziców zastępczych była większa w systemie. Niestety, w Katowicach jak i w całym kraju jest  z tym 

bardzo duży problem. Z tzw. perspektywy społecznej ale również finansowej korzystnym jest dla 

samorządów rozwiązanie, w którym rodzice zastępczy przejmują to dziecko do opieki, a nie dom 

dziecka. My też uważamy, że lepiej jest dla tego dziecka, co prawda odebranego rodzicom ze 

środowiska patologicznego, żeby znalazło się w namiastce domu, niż w domu dziecka. 

Pan Wiceprezydent przedstawił dane statystyczne n/t rodzicielstwa zastępczego na koniec 2024 roku: 

- w Katowicach funkcjonuje 279 rodzin zastępczych spokrewnionych i niezawodowych (w tym 183 

rodziny zastępcze spokrewnione, 97 niezawodowych rodzin zastępczych),  2  rodziny pełniły 

jednocześnie funkcje rodziny zastępczej spokrewnionej i niezawodowej,  w 2024 roku w rodzinach 

zastępczych umieszczonych było 362 dzieci,  w tym w spokrewnionych  rodzinach zastępczych 232 

dzieci, w niezawodowych rodzinach zastępczych 130 dzieci,  w 2024 roku w Katowicach funkcjonowało 

8 rodzin zastępczych zawodowych, w tym 4 rodziny przekształcone z niezawodowych rodzin 

zastępczych w zawodowe. Zawodowe rodziny zastępcze pełniły pieczę zastępczą nad 51 dziećmi,  2 

rodziny zastępcze zawodowe pełniły funkcję pogotowia rodzinnego, w których umieszczane były dzieci 

na czas toczącego się postępowania sądowego lub dzieci pozostawione w szpitalach /oknach życia. W 

tych rodzinach opiekę i wychowanie uzyskało 29 dzieci. W 2024 roku do zawodowych rodzin 

zastępczych przyjętych zostało 26 dzieci. Na dzień 4.02.2025 r. na umieszczenie w różnych formach 

pieczy zastępczej na podstawie wydanych postanowień sądowych oczekuje 31 dzieci. W tym miejscu 

bardzo dziękuję Pani Naczelnik WPS i Pani Dyrektor MOPS za przygotowanie szczegółowego materiału.  

Największe wyzwanie dla nas stanowi dalsze upowszechnianie idei rodzicielstwa zastępczego. Mojemu 

poprzednikowi,  p. Wiceprezydentowi J. Woźniakowi udało się  za zgodą poprzedniej kadencji Rady 

Miasta podjąć uchwałę, na podstawie której rodziny zastępcze m.in. mogą na preferencyjnych 

warunkach otrzymać mieszkania komunalne.  

Staramy się bardzo mocno rozbudować pakiet świadczeń medycznych dla dzieci z rodzin zastępczych i 

rozmowy z kilkoma podmiotami medycznymi są zaawansowane. W  Miejskim Ośrodku Pomocy 

Społecznej ustanowiliśmy koordynatora ds. fundrasingu. Jestem pod dużym wrażeniem pracy osoby, 

która objęła to stanowisko.  

Organizujemy na okres wakacyjny opiekę wytchnieniową, szczególnie dla zawodowych rodzin 

zastępczych. Została powołana przy Katowickim TBS Katowicka Fundacja Inicjatyw Społecznych,    

podmiot, który będzie do dyspozycji prywatnych partnerów, przedsiębiorców,  którzy będą mogli 

przekazywać środki na rzecz rodzin zastępczych. 

Naszą misją jest stworzenie najlepszego w Polsce systemu pieczy zastępczej i jesteśmy po spotkaniach 

w Sejmie, gdzie prezentowaliśmy zalążki naszych działań, rozpoczęliśmy współpracę z  Fundacją 

UKOCHANI p. Magdaleny Różdżki, która wspiera rodziny zastępcze w całym kraju i udało nam się parę 

kryzysowych problemów na terenie naszego regionu rozstrzygnąć. My tą współpracę bardzo mocno 

zacieśniamy, a ze strony Fundacji UKOCHANI mamy deklarację gotowości wsparcia finansowego przez 



str. 3 
 

podmioty, które z kolei ją wspierają finansowo. Fundacja UKOCHANI chce nam pomóc upowszechnić 

fakt, że Katowice będą najlepszym miastem w zakresie pieczy zastępczej w Polsce. 

Przewodniczący Komisji Pan Adam Skowron: życzymy  sukcesów na drodze tworzenia tego systemu. 

Pytania Radnych:  

Wiceprzewodnicząca Komisji  Pani Magdalena Skwarek: też chciałam pogratulować, bo słucha się 

tego wspaniale i myślę, że bardzo dużo pracy w te działania już włożono. Przypominam sobie komisję 

na początku tej kadencji, gdzie te działania trochę inaczej wyglądały. Wszystko jest bardzo obiecujące, 

niemniej w jaki sposób potencjalne rodziny muszą się dowiadywać o tym, jak to dobrze u nas w mieście 

funkcjonuje? Mamy  TVP3, INFOS ale w jaki sposób ten środek ciężkości jest  przesunięty w stronę 

informowania tych potencjalnych rodzin? 

Wiceprezydent Pan Maciej Biskupski: najlepszymi ambasadorami pieczy zastępczej będą rodzice 

będący w systemie pieczy zastępczej. Poprzez mocno rozbudowany system pieczy zastępczej chcemy 

spowodować, żeby ludzie sami zaczęli mówić o tym, że widać, że jest poprawa. Mamy 

wyselekcjonowaną grupę rodziców zastępczych, którzy są bardzo zaangażowani w promocję i potrafią 

o tym opowiadać, co było widać w ostatniej kampanii reklamowej. Mamy kawiarenki dla rodzin 

zastępczych, gdzie można na ten temat porozmawiać, natomiast zanim przystąpimy do mocno 

rozbudowanej kampanii wizerunkowej z Fundacją UKOCHANI, chcemy po wakacjach zamknąć pakiet 

wsparcia medycznego dla dzieci z rodzin zastępczych. W czasie wakacji będziemy  poszukiwali przy 

współpracy z MOSiR  partnerów, którzy mają ofertę dla rodzin zastępczych Intensywnie pracujemy z 

Wydziałem Budynków i Dróg i  teraz oddajemy 2 mieszkania dla rodzin zastępczych. Liczymy, że zaczną 

się zgłaszać do nas rodzice, którzy kilka lat temu byli zdecydowani zaadoptować dziecko, ale nie mieli 

warunków mieszkaniowych. MOPS na bieżąco odpytuje potencjalnych kandydatów w tym zakresie.  

Pan Prezydent Katowic podjął decyzję, że MOPS będzie opłacać wynajmowanie mieszkań dla rodzin 

zastępczych. Uważam, że to jest bardzo daleko idące wsparcie. 

Niestety, nie jest możliwe doprowadzenie do sytuacji, w której żadne z dzieci nie będą czekały na pieczę 

zastępczą i pewnie nigdy takiego efektu nie osiągniemy. Zwracam uwagę, że cały czas 32  dzieci na 

terenie miasta Katowice przebywa w środowisku patologii, więc musimy zrobić wszystko, żeby tym 

dzieciakom zapewnić bezpieczne miejsce.  

Wiceprzewodnicząca Komisji Pani Magdalena Skwarek: zapewniam, że radni się do tego włączą.  

Nadal wiele dzieci przebywa w rodzinach dysfunkcyjnych ponieważ nie zakończono postępowań 

sądowych (sąd nie wydał postanowień).  

Przewodniczący Komisji Pan Adam Skowron na tym zakończył dyskusję. Stwierdził, że Komisja Polityki 

Społecznej przyjęła informację i przystąpił do kontynuowania porządku obrad.   

Ad.3.Informacja roczna o działalności i wynikach pracy Komendy Miejskiej Policji, Komendy 

Miejskiej Państwowej straży Pożarnej i  Komendy Straży Miejskiej w 2024 roku.  

Radni otrzymali informację zbiorczą Sekretarza Miasta Katowice z dnia 7.03.2025 r. (ZK.5520.5.6.2025). 

Przewodniczący Komisji Pan Adam Skowron udzielił głosu zaproszonym Komendantom Służb 

Miejskich. 

Komendant Miejski Policji w Katowicach Pan Arkadiusz Konowalski przedstawił prezentację n/t stanu 

bezpieczeństwa w mieście Katowice w 2024 roku.  
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Naczelnik Wydziału Operacyjno–Szkoleniowego Pan Mateusz Pyrzanowski przedstawił prezentację 

Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej z działalności za 2024 rok. 

Zastępca Komendanta Straży Miejskiej Pan Piotr Piętak przedstawił informację dot. działalności Straży 

Miejskiej w Katowicach w roku 2024.   

Sekretarz Miasta Katowice Pan Maciej Stachura: w  imieniu Pana Prezydenta Miasta Katowice chcemy 

przede wszystkim podziękować wszystkim formacjom za ich pracę i te słowa kieruję do obecnych dzisiaj 

Komendantów, Pana Nadbrygadiera i Pana Naczelnika Wydziału Zarządzania Kryzysowego, bo ta 

współpraca rzeczywiście jest świetna. Są efekty a współpracę można oceniać po efektach. Uczestnicząc  

w różnego rodzaju rozmowach z Policją, Strażą Pożarną czy Strażą Miejską z innych miast, słyszymy  

wiele ciepłych słów o pracy katowickich służb. Pan Prezydent Miasta Katowice podejmuje szereg 

działań, żeby te służby współfinansować. Efektywność działań wszystkich służb razem wziętych w 

połączeniu z miastem jest uwidoczniona w sytuacjach kryzysowych. W zeszłym roku to było widoczne 

w czasie powodzi, która oszczędziła nasze miasto ale doszło do kilkuset zdarzeń. Powódź pokazała jak 

dobrze nasze służby ze sobą współpracują i  jak ich działania są efektywne.  Nie trzeba było tworzyć 

dodatkowej biurokracji, bo wiele działań opierało się na wzajemnych kontaktach, więc w sytuacjach 

kryzysowych wiele rzeczy można było  szybciej załatwić. 

Pytania Radnych:   

Wiceprzewodnicząca Komisji Pani Magdalena Skwarek: chodzi mi o działania podejmowane przez 

Straż Miejską dot. zanieczyszczenia środowiska. Z informacji wynika, że w zespole d/s ochrony 

środowiska jest 5 strażników. Jak to się ma do ilości 844 zgłoszonych interwencji?  

Zastępca Komendanta Straży Miejskiej Pan Piotr Piętak: tak jak p. Radna raczyła zauważyć zespół  liczy 

dokładnie 5 osób, ale to nie są wszystkie osoby, które są uprawnione do wykonywania tych czynności 

w zakresie kontroli palenisk, ponieważ gdyby tych osób z jakiegoś powodu zabrakło  to może to zrobić 

większa grupa osób. Na przykład alarmy smogowe, czyli okresowo zarządzane sytuacje, które wynikają 

z poziomu zanieczyszczeń powietrza i wtedy tych kontroli musi być więcej, więc zaangażowani są  inni 

strażnicy.  

Wiceprzewodnicząca Komisji Pani Magdalena Skwarek: dla mnie ta liczba jest szokująca w skali 

potrzeb miasta. Ja pytałam o to strażników i oni mi też wytłumaczyli, że kontrole mogą robić też inne 

osoby. Brzmi to mało zachęcająco z punktu widzenia miasta i tysięcy domostw, jeżeli chodzi o  kontrole 

palenisk. 

Sekretarz Miasta Katowice Pan Maciej Stachura: skoro zostałem wywołany to odpowiem, że  tą liczbę 

uważamy za adekwatną. W niektórych sytuacjach, np. alarmu smogowego do tych zadań jest 

delegowanych więcej pracowników, bo tych kontroli jest więcej. Jakość powietrza w ostatnich 10 

latach uległa w Katowicach bardzo dużej poprawie, co potwierdzają statystyki Straży Miejskiej. 

Uważamy, że ta liczba jest wystarczająca, bo pamiętajmy też, że jest to zadanie mające charakter 

czasowy. 10 lat temu, kiedy jakość powietrza w Katowicach była dużo gorsza to zgodziłbym się z p. 

Radną, że warto byłoby więcej strażników dodać do zespołu. Też chcielibyśmy, żeby zamiast 150 

strażników w Straży Miejskiej było ich np. 500. Wszystkie służby mundurowe mają ograniczone zasoby,   

więc uważamy, że przy tym stanie osobowym ten zasób jest optymalny. 

Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Pan Tomasz Kępa: w kontekście organizacyjnym  

pięcioosobowy zespół jest stworzony stricte dla potrzeb organizacji formacji jaką jest Straż Miejska dla 

sprawności zarządzania, zadaniowania, kontrolingu ze strony kadry kierowniczej SM , to jest normatyw 

etatowy. Też wydaje mi się, że jest to optymalna liczba bo gdyby Straż Miejska była liczebnie większa 
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to pewnie względem zdefiniowanych potrzeb i deficytu na tym polu ta komórka byłaby  

proporcjonalnie większa. Na dzisiaj  jesteśmy wręcz przekonani, bo mamy aktualizację struktur SM, że 

jest to optymalny zasięg wielkości tej komórki organizacyjnej w Straży Miejskiej.   

Radna Pani Maria Ryś: również kieruję podziękowania za pracę, którą nasze służby wykonują  na rzecz 

mieszkańców. Niestety, jest kilka obszarów w moim okręgu (m.in. Giszowiec), które mnie martwią:  

dzikie wysypiska śmieci i  to co się dzieje w zrewitalizowanej części stawu Morawa. W tym zakresie SM 

ma ogrom pracy i nie wiem, jak sobie z tym radzicie. Widzę, że powoli znikają zaśmiecone miejsca, ale 

pojawiają się nowe. Czy jesteśmy w stanie sobie poradzić z problemem na stawie Morawa? Otrzymuję 

zgłoszenia od mieszkańców, że w pobliżu stawu wjeżdżają samochody, są palone ogniska, są 

zbiorowiska 20-30 osób, niekoniecznie Polaków, są imprezy i mieszkańcy nie czują się bezpiecznie w 

tej części.  Ci ludzie rąbią drzewa, palą ogniska bezpośrednio przy stawie i zostawiają mnóstwo śmieci. 

Warto zobaczyć, ile my jako miasto musimy wydać środków i włożyć pracy, żeby to wszystko 

uporządkować i posprzątać. Mamy niestety w tym zakresie brak skuteczności, bo nie możemy postawić 

barierek a w niektórych przypadkach może dojść do nieszczęśliwych zdarzeń, bo kierowcy w ogóle nie 

patrzą na ludzi, którzy tam spacerują.  Kolejna sprawa jest związana z kąpielami w stawie Morawa i  z  

tego co wiem, to OSP Szopienice  nie ma na wyposażeniu pontona. Czy moglibyśmy wspólnymi siłami 

wyposażyć ich w to narzędzie? 

Sekretarz Miasta Katowice Pan Maciej Stachura: dziękujemy p. Radnej za aktywne działania, bo 

rzeczywiście problem śmieci dotyczy wielu części Katowic, nie tylko stawu Morawa. Rzeczywiście 

poziom zaśmiecenia jest olbrzymi. Niestety dużym problemem w wielu punktach jest stan 

własnościowy gruntów. Tak jest w Dolinie Pięciu Stawów,  która jest poprzecinana wąskimi i długimi 

pasami działek prywatnych. Jako miasto musimy też dbać o dyscyplinę finansów publicznych, więc nie 

możemy ponosić nakładów za działania na gruntach, które nie należą do miasta. Staramy się to 

zgłaszać. Dziękujemy też p. Radnej że to zgłasza, bo w ogóle służby mogą podjąć działania, jeżeli 

otrzymają zgłoszenie. Często dostajemy sygnały od ludzi, że nikt nic nie robi ze śmieciami, a okazuje się 

że nie było zgłoszenia.  Niepokojące jest to, co mówiła p. Radna o ogniskach i imprezach, więc w tym 

temacie spotkam się z Panem Naczelnikiem WZK, ze Strażą Miejską i z Policją. 

Ponton - jako miasto nie chcemy doprowadzić do sytuacji, w której mieszkańcom będzie się wydawało 

że staw Morawa to jest strzeżona plaża z ratownikami i pontonami i że jak coś się stanie to ponton 

dopłynie w minutę itd.  OSP Szopienice, tak jak każda katowicka OSP będąca w systemie JRG pełni 

dyżury, a może się okazać np. że po jakimś czasie ktoś wpadnie do wody a w siedzibie OSP nikogo nie 

będzie. Patrzmy na tą sytuację też przez taki pryzmat. My uważamy, że katowickie OSP są świetnie 

wyposażone i wszystkie decyzje w tej sprawie my konsultujemy z Komendantem Miejskim Państwowej 

Straży Pożarnej, który jest wiodącą komórką jeśli chodzi o opiniowanie. 

Naczelnik Wydziału Operacyjno–Szkoleniowego Pan Mateusz Pyrzanowski: dyżury w OSP Szopienice 

odbywają się na zasadzie wolontariatu. Czas zebrania się ochotników w strażnicy jest długi, w tym 

czasie jednostka JRG Katowice Szopienice już jest na miejscu, bo mamy tam dosłownie 2,5 km, 

dojeżdżamy w przeciągu 3-4 minut z łódką i z pontonem, a jeżeli jest taka potrzeba to z pełnym 

wyposażeniem w zakresie podstawowego ratownictwa.  Zwracam uwagę na fakt, że najczęściej 

utonięcia nie mają w ogóle miejsca na środku zbiornika, większość przypadków zdarza się w bliskiej 

okolicy brzegu. Nawet gdy przyjedzie Państwowa Straż Pożarna i zanim zbuduje łódkę, mija tyle czasu, 

że w międzyczasie tzw. szybki ratownik wyposażony w sprzęt  wskakuje do wody i jest 90% szans, że to 

on uratuje tą osobę, bo w momencie kiedy podejmiemy interwencję, najczęściej osoba już będzie pod 

wodą i nasze działania sprowadzają się do grupy poszukiwawczo – nurkowej. Najlepsza i 

najsprawniejsza metoda to szybki ratownik (90% przypadków). W 99%  przypadkach to PSP będzie 

pierwsze na miejscu zdarzenia i  jeśli chodzi o poziom wyszkolenia, to mamy pewność że w PSP mając 
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liderów zmianowych, wszyscy strażacy są przeszkoleni, jeśli chodzi o druhów OSP to oni są też bardzo 

dobrze wyszkoleni, ale trzeba pamiętać że to jest cały czas wolontariat a nie osoby codziennie ćwiczące 

i zajmujące się tym zawodowo. Tu argument czasu jest decydujący.  

Zastępca Komendanta Straży Miejskiej Pan Piotr Piętak: nie jestem w stanie podać z pamięci  ilości 

interwencji przeprowadzonych w okolicach stawu Morawa,  ale też nie można powiedzieć że ich tam 

nie było, zarówno tych dotyczących spraw porządkowych jak i palenia ognisk. Ten obszar  jest    

dozorowany, natomiast nie ma tam stałego posterunku SM, bo nie stać nas na to, żeby ustanowić tam 

komisariat Straży Miejskiej. W sezonie letnim obszar jest dozorowany przez strażników dzielnicowych, 

którzy pracują w tym rejonie. Nie ma jakiejś specjalnej grupy do tego powołanej, ponieważ ze struktury 

SM wynika to, że jest to obszar przyporządkowany do referatu dzielnicowych. Postaramy się w tym 

roku zamontować tam fotopułapki. Jeżeli chodzi o wykroczenia komunikacyjne to jest tam 

dopuszczony wjazd do miejsca, o którym p. Radna mówiła i najlepszym rozwiązaniem byłoby  

odseparowanie możliwości wjazdu, ale wg zarządcy dróg nie jest to możliwe. Rozmawiamy o tym, aby 

oznakowanie zmienić na b. restrykcyjne i czytelne. 

Radna Pani Maria Ryś: chciałam bardzo podziękować za wszystko, co państwo robicie dla  

mieszkańców, tych działań jest bardzo dużo i zwykły mieszkaniec nie ma pojęcia ile jest tych 

interwencji. Mieszkańcy też proszą, żeby wyegzekwować zakaz wjazdu na  rynek w Nikiszowcu. Mam 

świadomość tego, że z powodów kadrowych w Straży Miejskiej nie zawsze będzie możliwa szybka 

reakcja na wszystkie zdarzenia, ale bardzo proszę mieć na uwadze teren stawu Morawa.  

Zastępca Komendanta Straży Miejskiej Pan Piotr Piętak: plac w Nikiszowcu jest monitorowany, więc 

ci kierowcy, którzy się nie stosują do zakazu i tak nie unikną kary, bo są później wzywani do nas i 

rozliczani. W okolicach stawu Morawa nie ma monitoringu i najprawdopodobniej nie będzie. 

Wiceprzewodnicząca Komisji Pani Magdalena Skwarek: przychylam się do słów koleżanki,  ale myślę 

że wszyscy z nas, którzy są w radach dzielnic też się przyłączą do podziękowań, szczególnie dla Policji. 

W imieniu radnych oraz w imieniu mieszkańców chciałam podziękować, bo zawsze na spotkaniach 

przynajmniej w Radzie Dzielnicy nr 19 Piotrowice Ochojec byli przedstawiciele służb. Jako członek rady 

dzielnicy wielokrotnie obserwowałam nakład czasowy, cierpliwość i gotowość do odpowiadania na 

pytania. Także chciałam za to podziękować, tym bardziej, że nie wiemy kiedy wznowimy pracę rad 

dzielnic a one teraz kończą swoją działalność.  

Ad.4.Opiniowanie projektu uchwały w sprawie  sprawozdania z realizacji Programu zapobiegania 

przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego w 2024 roku. 

Sekretarz Miasta Katowice Pan Maciej Stachura przedstawił najważniejsze kwestie: Program 

zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego jest tylko 

wycinkiem tego, co dzieje się w obszarze bezpieczeństwa. Mówię o tym dlatego, że kiedyś na tej komisji 

był radny, który uważał że miasto daje tylko 2,5 miliona złotych w tym obszarze, co było nieprawdziwą 

informacją. Zrobiłem rozeznanie i z danych na 2025 rok wynika, że 40 milionów zł jest w budżecie 

miasta zapisanych na działania z zakresu obrony cywilnej i ochrony przeciwpożarowej, w tym na 

funkcjonowanie PSP i OSP; 20,5 miliona zł jest zapisane na ochronę porządku publicznego, w tym na 

funkcjonowanie Straży Miejskiej i przeciwdziałanie kryzysom, więc mówimy o przeznaczonych 

środkach w wysokości 65 milionów zł. Ten Program jest wycinkiem budżetu miasta i jak państwo Radni 

mieli okazję się z nim zapoznać, to w tym sprawozdaniu jest esencja tego, o czym mówili panowie 

Komendanci.  Powiem tylko, że efekty nas satysfakcjonują, wiadomo że nigdy nic nie jest na szóstkę. 

Zakładam że rok 2024 jest lepszy niż rok 2023 i jeśli zsumowalibyśmy wszystkie statystyki to myślę, że 

jest naprawdę dobrze. Jedyna kwestia to jest rzecz, na którą nie mamy wpływu czyli problem wakatów 

w Policji. Wiemy, że też p. Komendant prowadzi działania w tym zakresie. Mamy nadzieję, że zmiany 
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legislacyjne doprowadzą do tego, że więcej osób będzie chciało do Policji wstąpić i wtedy p.  

Komendant nie będzie miał wakatów. Mówię o tym dlatego, bo w poprzednich latach p. Radni zawsze 

zwracali uwagę na tzw. patrole ponadnormatywne czyli patrole „za które płaci miasto”. My zawsze 

podkreślamy, że my na ten cel możemy dać tyle pieniędzy, ile Policja będzie chciała, ale p. Komendant 

mając ograniczone siły osobowe nie jest w stanie alokować większej liczby funkcjonariuszy. Zakładamy, 

że w przyszłych latach, kiedy nabór do Policji będzie większy,  to się zmieni. Podkreślam ten temat 

dlatego, żeby p. Radni nie mieli pretensji do Policji, że te pieniądze nie są wykorzystywane. 

Państwo Radni wiedzą, że z Programu finansowane są wydatki ponoszone na media, sprzęt,  

radiowozy, projekty edukacyjne, wspieranie ważnych działań w społecznościach lokalnych (w zeszłym 

roku mieliśmy 150-lecie OSP Szopienice 110-lecie OSP Zarzecze).  Wspieramy Święto Policji, Dzień 

Straży Pożarnej, więc wszystkie te działania budują wspólnotowość naszych służb.  

Katowickie Ochotnicze Straże Pożarne:  jak wiadomo, mamy 5 OSP w Katowicach i jesteśmy im bardzo 

wdzięczni za ich ochotniczą, trudną pracę natomiast zawsze podkreślam jedną rzecz - jest to służba 

pomocnicza w stosunku do Państwowej Straży Pożarnej. Mówię o tym dlatego, bo wiem że do 

niektórych z p. Radnych docierają niektórzy strażacy ochotnicy, którzy mówią że OSP są 

niedofinansowane. Jest to nieprawda. OSP w Katowicach należą do jednych z najlepiej 

dofinansowanych służb ochotniczych w kraju i mówię to z pełną odpowiedzialnością. 

Kolejną ważną rzeczą w Programie są wskazane przez nas  wskaźniki, bo zawsze chcemy  się dowiedzieć 

czy sytuacja się poprawia, czy pogarsza. Te wskaźniki udało się zrealizować, w niektórych są status quo 

np. czasy reakcji służb, wskaźniki liczbowe jeśli chodzi o zakupy, wskaźniki liczbowe jeśli chodzi o 

zrealizowaną liczbę spotkań czy ilość zainicjowanych działań.  

O tym Programie zawsze rozmawiamy na Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, której  członkami jest 2 

Radnych: p. Tomasz Maśnica i p. Borys Pronobis, też przedstawiciele wszystkich służb, prokuratorzy, 

przedstawiciele Urzędu Miasta i to sprawozdanie z realizacji Programu uzyskało jednogłośną 

pozytywną opinię. 

Radni nie zgłosili pytań do projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji  Pan Adam Skowron poddał pod głosowanie projekt uchwały: 

Komisja Polityki Społecznej po zapoznaniu się z projektem uchwały Rady Miasta Katowice w sprawie 
sprawozdania  z  realizacji  Programu  zapobiegania  przestępczości  oraz  ochrony  bezpieczeństwa 
obywateli i porządku publicznego w 2024 roku,  w głosowaniu:  7 głosów „za” zaopiniowała  
pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały. 
(Radny Pan Damian Stępień opuścił posiedzenie komisji). 
 
Przewodniczący Komisji Pan Adam Skowron podziękował Komendantom Służb za udział w komisji. 

Ad.5.Opiniowanie projektu uchwały w sprawie  oceny stanu zabezpieczenia przeciwpowodziowego 

i bezpieczeństwa przeciwpożarowego Miasta Katowice w 2024 roku. 

Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Pan Tomasz Kępa poinformował, że w zakresie 

zabezpieczenia przeciwpożarowego Państwo Radni otrzymali kluczową informację od  przedstawiciela 

Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej. Natomiast jeżeli chodzi o stan zabezpieczenia 

przeciwpowodziowego miasta Katowice to kluczowym jest działanie miasta z poziomu Wydziału 

Zarządzania Kryzysowego i innych komórek organizacyjnych. Podejmujemy liczne prace mające na celu 

przeciwdziałanie ewentualnym zagrożeniom powodziowym i podtopieniom. W roku ubiegłym dzięki 

posiadanym środkom finansowym udało nam się zrealizować konserwację rowów i cieków na długości 
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ponad 3 km (to jest dość znaczna odległość). Właścicielem ścieków wodnych jest Gospodarstwo Wody 

Polskie, gdzie nasza działalność bez ich udziału i przyzwolenia jest znakomicie ograniczona. Tutaj na 

pomoc przyszła nam spółka Katowickie Inwestycje, która w ramach porozumienia z Wodami Polskimi 

dot. oczyszczalni ścieków w Podlesiu na odcinku od ul. Szewskiej do ulicy Wojska Polskiego wymienili 

prawie na 7 km faszyny i wykonali wzmocnienia nabrzeża rzeki Mlecznej. Ponadto Nadzór Wodny 

Gliwice na rzece Kłodnicy wykonał prace konserwacyjno-utrzymaniowe przy nadzorze mojego 

wydziału. Nadzór Wodny Katowice wykonał roboty konserwacyjne na rzece Rawie. 

Szanowni Państwo Radni: te działania i szereg innych działań o charakterze prewencyjnym pozwoliły 

nam przetrwać tzw. powódź, bo nie mieliśmy do czynienia we wrześniu z powodzią z prawdziwego 

zdarzenia. Kluczowe było przygotowanie, prewencja i pierwsze działania wstępne, które cyklicznie 

realizujemy i koordynacja była rzeczywiście na znakomitym poziomie. Średni opad w przedziale 48 

godzin w dniach 14 i 15 września notowany był na poziomie 120 litrów na metr kwadratowy. To się 

dawno nie zdarzyło, przynajmniej na przestrzeni ostatnich 10 lat. W działaniach użyliśmy w bardzo 

krótkim czasie:   141 pojazdów, 6 ciężkich pojazdów i maszyn, 9 000 worków, 85 ton piasku. W działania 

zaangażowanych było 142 strażaków, 84 funkcjonariuszy Policji, 54 strażników miejskich, 125 

pracowników MZUiM, 104 pracowników Katowickich Wodociągów i 5 pracowników Katowickich 

Inwestycji, z którymi koordynacja w ramach tej akcji była kluczowa, bo mogliśmy dzięki posiadanym 

przez nich urządzeniom monitorować sprawność zbiorników retencyjnych. Po tych działaniach 

wrześniowych decyzją Pana Prezydenta i Pana Sekretarza zwiększyliśmy wysokość środków w 

magazynie przeciwpowodziowym. Po doświadczeniach z powodzi rzeczywistej na Dolnym Śląsku  

kupiliśmy zapory przeciwpowodziowe, które znakomicie zastępują worki z piaskiem. Jestem  

przekonany, że jesteśmy jeszcze lepiej przygotowani niż w roku ubiegłym, a działania przeprowadzone 

w doskonałej koordynacji pozwoliły uniknąć strat w mieniu komunalnym i prywatnym. 

Wobec oczekiwanego przez nas wejścia w życie ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej, w roku 

ubiegłym zostały przeprowadzone kilkukrotnie szkolenia przez PSP na rzecz OSP. Jednostki OSP są 

według nas wyposażone na bardzo wysokim poziomie profesjonalizmu i chcemy w najbliższym czasie 

inwestować jedynie w czynnik ludzki, czyli szkolenie i kształtowanie właściwych zachowań w ramach 

koordynowania działań ratowniczo-gaśniczych przez Państwową Straż Pożarną. 

Radni nie zgłosili pytań do projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji  Pan Adam Skowron poddał pod głosowanie projekt uchwały: 

Komisja Polityki Społecznej po zapoznaniu się z projektem uchwały Rady Miasta Katowice w  sprawie 
oceny stanu zabezpieczenia przeciwpowodziowego i bezpieczeństwa przeciwpożarowego Miasta 
Katowice w 2024 roku, w głosowaniu:  7 głosów „za” zaopiniowała  pozytywnie przedmiotowy 
projekt uchwały. 
 
Ad.6.Opiniowanie projektu uchwały w sprawie  przyjęcia sprawozdania Prezydenta Miasta Katowice 
z realizacji „Programu Profilaktyki i Promocji Zdrowia dla miasta Katowice na lata 2021-2027, w 2024 
roku. 
 
Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej Pani Małgorzata Moryń-Trzęsimiech przedstawiła projekt 

uchwały. Szanowni Państwo Radni, przekazaliśmy państwu szczegółowe materiały z kolejnego roku 

realizacji Programu Profilaktyki i Promocji Zdrowia. Chciałam poinformować, że w ramach tego 

programu zakończyliśmy w 2024 r. wyszczepianie szczepieniami p-ko wirusowi HPV, ponieważ są one  

finansowane przez rząd, w związku z tym w 2024 roku wyszczepieliśmy tylko dzieci, które rozpoczęły 

szczepienie i nie przyjęły całego pakietu dawek. Pracujemy teraz nad zwiększeniem wyszczepialności 

w tym programie, ponieważ dopóki to był program samorządowy to mogliśmy się pochwalić ponad 
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60% wyszczepieniem. W tej chwili jest to program finansowany przez NFZ,  nie ma tych szczepień już 

w szkołach i wyszczepienie jest na poziomie 22%. Czując odpowiedzialność za skutki realizacji tego 

zadania wśród naszych młodych mieszkańców opracowujemy pakiet, mimo że nie jest to naszym 

zadaniem, ale we współpracy ze szkołami i przy  promocji z wykorzystaniem autorytetów medycznych 

i  znanych osób chcemy to zrobić. 

Wszystkie programy profilaktyczne zostały szczegółowo opisane, natomiast  pieczę merytoryczną nad  

naszym programem sprawuje Zespół Konsultantów.  Są to osoby, które bardzo często są konsultantami 

wojewódzkimi, mamy w zespole też konsultanta krajowego, którzy tworzą te programy i oceniają ich 

realizację.  

Przewodniczący Komisji  Pan Adam Skowron:  dla mnie przerażający jest wykres mówiący otyłości u 

dzieci, w ciągu 10 lat wzrost o 8 punktów procentowych, to jest naprawdę duży skok. Zwracam się z 

prośbą do Pani Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej, żebyście państwo w ramach tych działań 

profilaktycznych przejrzeli jadłospisy w przedszkolach i szkołach, bo mieliśmy zgłoszenia od 

mieszkańców, którzy robią zdjęcia jadłospisów np. w przedszkolu,  czy w szkole i praktycznie „wszędzie 

przez cały dzień dzieci są na cukrze”.  

Radni nie zgłosili innych pytań do projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji  Pan Adam Skowron poddał pod głosowanie projekt uchwały: 

Komisja Polityki Społecznej po zapoznaniu się z projektem uchwały Rady Miasta Katowice w sprawie 
przyjęcia sprawozdania Prezydenta Miasta Katowice z realizacji „Programu Profilaktyki i Promocji 
Zdrowia dla miasta Katowice na lata 2021-2027, w 2024 roku, w głosowaniu: 7 głosów „za” 
zaopiniowała  pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały. 
 

Ad.7.Opiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu pn. 

„Katowicka Karta Mieszkańca” za 2024 rok. 

Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej Pani Małgorzata Moryń-Trzęsimiech przedstawiła projekt 

uchwały. Wydział Polityki Społecznej bardzo aktywnie pracuje nad tym, aby pozyskiwać nowych 

partnerów prywatnych i udało nam się w 2024 roku zwiększyć o 31 liczbę nowych podmiotów, w sumie 

w programie mamy ponad 150 partnerów. Interesującą informacją są dane demograficzne i tzw.  ubytki 

dochodów naszych instytucji. W 2024 r. wyniosły one 7,5 miliona zł, czyli tyle zaoszczędzili mieszkańcy 

miasta,  którzy mają Kartę Mieszkańca. 

Radni nie zgłosili pytań do projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji  Pan Adam Skowron poddał pod głosowanie projekt uchwały: 

Komisja Polityki Społecznej po zapoznaniu się z projektem uchwały Rady Miasta Katowice w sprawie 
przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu pn. „Katowicka Karta Mieszkańca” za 2024 rok,                        
w głosowaniu:  7 głosów „za” zaopiniowała  pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały. 
 

Ad. 9. Korespondencja, sprawy bieżące (opiniowanie innych projektów uchwał).  

1) Opiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu osłonowego gminy Katowice pod 

nazwą „Korpus Wsparcia Seniorów na rok 2025”. 

Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej Pani Małgorzata Moryń-Trzęsimiech przedstawiła projekt 

uchwały i poinformowała, że w 2025 roku miasto chce skorzystać z opasek elektronicznych (opasek 
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bezpieczeństwa) i aby skorzystać z dofinansowania konieczne jest przyjęcie tego program osłonowego. 

W I kolejności skierujemy te opaski do osób, które korzystają z Dziennych Domów Pomocy Społecznej. 

Radni nie zgłosili pytań do projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Pan Adam Skowron poddał pod głosowanie projekt uchwały: 

Komisja Polityki Społecznej po zapoznaniu się z projektem uchwały Rady Miasta Katowice w sprawie 
przyjęcia programu osłonowego gminy Katowice pod nazwą „Korpus Wsparcia Seniorów na rok 
2025”, w głosowaniu:  7 głosów „za” zaopiniowała  pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały. 
 

2) Opiniowanie projektu uchwały w spr. ustalenia zadań realizowanych w 2025 r. ze środków PFRON. 

Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej Pani Małgorzata Moryń-Trzęsimiech przedstawiła projekt 

uchwały i m.in. poinformowała, że w  2025 r. miasto utworzy nowy warsztat terapii zajęciowej dla 

dorosłych osób z autyzmem (dla 20 osób). Nawiązaliśmy  współpracę z Fundacją, która wcześniej 

prowadziła takie  formy wsparcia, miasto przekaże lokal po b. poradni rodzinnej na ul. Okrzei. PFRON 

daje 745 000 zł na remont i 90% na prowadzenie WTZ a miasto będzie dopłacało 10%. 

Radni nie zgłosili pytań do projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Pan Adam Skowron poddał pod głosowanie projekt uchwały: 

Komisja Polityki Społecznej po zapoznaniu się z projektem uchwały Rady Miasta Katowice w sprawie 
ustalenia  zadań  realizowanych  w  2025 r. ze  środków  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób 
Niepełnosprawnych, w głosowaniu:  7 głosów „za” zaopiniowała  pozytywnie przedmiotowy projekt 
uchwały. 
 
3) Przewodniczący Komisji Pan Adam Skowron poinformował o piśmie dot. dyskusji panelowej z dnia 

4.03.25r. „Piecza zastępcza – wyzwania i potrzeby stojące przed samorządem lokalnym” i zwrócił się  o 

komentarz do Pani Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej. 

Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej Pani Małgorzata Moryń-Trzęsimiech wyjaśniła, że zapoznała 

się  z pismem. Ta organizacja zorganizowała konferencję w dniu 4 marca br. w Mikołajkach, WPS  dostał  

zaproszenie dopiero 3 marca, więc nie było możliwości wzięcia udziału. Nie znamy tego podmiotu, 

teraz ta organizacja zwróciła się do nas z pismem, żeby odpowiedzieć na szereg pytań jak organizujemy 

pieczę zastępczą.  

Ad.10. Wolne wnioski.  

Przewodniczący Komisji Pan Adam Skowron zwrócił się do członków Komisji z prośbą, aby tworząc 

plan pracy na 2026 rok nie planować aż tylu tematów na jednym posiedzeniu. W dniu dzisiejszym było 

dużo ciekawych tematów, które zostały pobieżnie omówione. 

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI POLITYKI SPOŁECZNEJ  

                 

                                                                                                            ADAM  SKOWRON 
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